
 

  

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 

Deliberazione n. 02 
 

Del 09/01/2018 

 

Copia Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Adunanza Straordinaria e urgente di prima convocazione - Seduta pubblica - 
 

OGGETTO: Comunicazione di prelievo dal fondo di riserva Bilancio di Previsione 2017. 

 

L’anno 2018, il giorno nove ( 9 ) del mese di gennaio, dalle ore 12,45 a seguire, nella sala delle 

adunanze consiliari, convocata con appositi avvisi prot. 94 del 05/01/2018, consegnati a domicilio ai 

Consiglieri Comunali, gli stessi così risultano all’appello nominale: 

  

N° CONSIGLIERE PRES. ASS. N° CONSIGLIERE PRES. ASS. 

1 
PUTAME PIETRO 
Sindaco 

x  8 TEDESCO MARIA x  

2 
SENESE SEBASTIANO 
Vice Sindaco 

x 
 9 FIOZZO GREGORIO ANGELO x  

3 
CALISTO FRANCESCO  
Presidente C.C. 

x 
 10 SERIO DOMENICO x  

4 PROCOPIO FRANCESCO x  11 DAVOLI GIOVANNI x  

5 DE SANDO NICOLA EVARISTO  x 12 GIAMPA’ DOMENICO x  

6 MELITO GIOVANDOMENICO x  13 DAVOLI ANDREA x  

7 BUCCAFURNI ALESSANDRA  x      

                           

Assegnati: 13 

In carica: 13 

                      Assenti n. 1 

                      Presenti n. 12 

 

Si da atto che alle ore 12,50 entra  in aula il Consigliere Fiozzo Gregorio Angelo, per cui 

rifatto l’appello nominale risultano presenti: 12; assenti: 1 (De Sando Nicola Evaristo) e 

rimangono tali fino alla fine della trattazione. 

 
Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art.97, 

comma 4, D.lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà. 

 

La seduta è pubblica 

PRESIEDE il Presidente del Consiglio Comunale  Dott. Francesco Calisto, il quale, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto posto all’ordine del giorno 

sopra indicato.  

 

 



 

  

 

 

IL PRESIDENTE DEL C.C. 
 

Dott. Francesco Calisto  introduce il punto 2 dell’o.d.g. e cede la parola al Consigliere Tedesco 

Maria del Gruppo “La Svolta 2.0”,  Assessore con delega al Bilancio, che dà comunicazione ai 

Sigg. Consiglieri che la Giunta Comunale nella seduta del 15/12/2015 ha adottato la deliberazione 

di G.C. n. 125 ad oggetto: “Prelevamento dal fondo di riserva per l’esercizio finanziario 2017 (artt. 

166 e 176, D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267).  

Prosegue, illustrando il contenuto dell’atto giuntale, evidenziando che successivamente 

all’assestamento generale del bilancio di cui alla deliberazione di C.C. n. 29 del 17/08/2017, si è 

reso necessario integrare lo stanziamento di alcuni capitoli di bilancio dell’Esercizio 2017 mediante 

prelevamento dal fondo di riserva per dare seguito ad impegni urgenti, imprevedibili ed 

improcrastinabili; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la comunicazione da parte del Consigliere Tedesco Maria circa l’utilizzazione del fondo di 

riserva; 

Richiamati l’art. 166 – Fondo di riserva e l’art. 176 – Regime dei prelevamenti dal fondo di riserva 

del D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Atteso che il presente provvedimento non necessita ne di pareri ne di dichiarazione di voto; 

Pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione 

Trasparente nella sottocategoria “Provvedimenti organi indirizzo politico” ai sensi del D.lgs. 

33/2013 come modificato ed integrato dal D.lgs. 97/2016; 

 

PRENDE ATTO  
 

della suddetta comunicazione inerente la delibera di G.C. n. 125 del 15/12/2015. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
Provincia di Catanzaro 

 

 

Proposta di deliberazione per: 

  

          Giunta Comunale   

 

          Consiglio Comunale 
 

 

OGGETTO: Comunicazione di prelievo dal fondo di riserva Bilancio di Previsione 2017. 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

NON DOVUTO 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 

indicata. 
 

San Pietro a Maida, lì ________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  

                                                                                 

 

 

   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

NON DOVUTO 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione 

sopra indicata. 
        

   

San Pietro a Maida, lì _________                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          

                                                                                                             

                                       

 

Χ 



 

  

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 
 
    Letto, approvato e sottoscritto. 

 
            IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to Dott. Francesco Calisto                                                             F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

 

 
 Il Segretario Comunale, VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i. ed, in particolare, il capo I 

“Controlli sugli atti” del Titolo VI; 

DISPONE 

che la presente deliberazione 
VENGA PUBBLICATA all’Albo Pretorio on-line,  in ottemperanza all’art. 32 della Legge 

69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi. (art. 124, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000); 

      

San Pietro a Maida  lì, 11/01/2018 

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     F.to Dott.ssa  Rosetta Cefalà 

 

 
Il Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione: 

− E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data  11/01/2018 in ottemperanza all’art. 32 della 

Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D.Lgs. n. 

267/2000); 

 

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

 

 

   Atteso che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11/01/2018 

 

⌧ Perché dichiarata immediatamente eseguibile 

� Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000) 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             Dott.ssa Rosetta Cefalà                                                                      

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 
Dalla residenza municipale,  lì 11/01/2018 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                   Dott.ssa Rosetta Cefalà 


